Proc. Leg. nº 2797/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1446/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer a finalização de obra
do DAEV na esquina da Rua Bahia com
a Rua Mato Grosso, Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando reclamação de moradores de que o DAEV iniciou obras há
mais de cinco semanas na esquina da Rua Bahia com a Rua Mato Grosso, Vila
Santana e até o momento não retornaram para finalização;

Considerando que a falta de sinalização do local somado à poeira (ou
lama com as chuvas), torna o paralelepípedo mais liso e perigoso para os veículos;

E ainda, considerando que os paralelepípedos removidos para a obra
estão na calçada, gerando transtorno aos pedestres;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a finalização de obra do DAEV na esquina da Rua Bahia com a
Rua Mato Grosso, Vila Santana.

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 2797/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ME83430HDTUUKT5
		2022-05-19T15:03:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-19T15:03:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura